
22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 1

EDIÇÃO
3779

JORNALISTA RESPONSAVEL
EMERSON MOURA LEITE

Mtb 34.290 22  DE  JANEIRO  DE 2013

PORTARIA Nº 33, DE 16 DE JANEIRO DE 2013

PEDRO BIGARDI,Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que
consta do Processo Administrativo nº 23.173-1/2012, ———
———

R E S O L V E prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para
conclusão dos trabalhos da Comissão de Inquérito, designada
pela Portaria nº 244, de 06 de novembro de 2012, com
fundamento no parágrafo único do art. 148 da Lei Complementar
nº 499, de 22 de dezembro de 2010.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos dezesseis dias do mês de janeiro de
dois mil e treze.

EDSON APARECIDO DA ROCHA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 34, DE 16 DE JANEIRO DE 2013

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial com
base nas disposições do art. 113 caput e § 4º da Lei Orgânica
do Município, e face ao que consta do Processo Administrativo
nº 22.977-6/2012, ———————————————————
———————————

R E S O L V Eautorizar à ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ,
a título precário, o uso das áreas públicas localizadas na
confluência da Av. Dona Manoela Lacerda de Vergueiro, Rua
Barão de Teffé e Rua Eng. José Maria Silva Velho, Rua Rodrigo
Soares de Oliveira (defronte ao Bolão) e Rua Amadeu Ribeiro
(entorno do Bolão), destinadas ao estacionamento de veículos
nos dias 24, 25, 26 e 27 de janeiro e 01, 02 e 03 de fevereiro de
2013, para fins de exploração comercial e atendimento às
necessidades decorrentes da realização da  30ª FESTA DA
UVA DE JUNDIAÍ, mediante a observância das condições
estabelecidas em termo próprio que fica fazendo parte
integrante da presente Portaria.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do

Município de Jundiaí, aos dezesseis dias do mês de janeiro de
dois mil e treze.

EDSON APARECIDO DA ROCHA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO, a título precário, das áreas
públicas destinadas ao estacionamento de veículos por ocasião
da realização da 30ª FESTA DA UVA, nos dias 24, 25, 26 e 27
de janeiro e 01, 02 e 03 de fevereiro de 2013, pela ASSOCIAÇÃO
AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ.

Processo nº 22.977-6/2012

Aos                         dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
treze, presentes o Senhor PEDRO BIGARDI, Prefeito Municipal,
representando a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, adiante
designada apenas PREFEITURA, presente também o Senhor
MARCOS CÉSAR BRUNHOLI Secretário Municipal de Agricultura
e Abastecimento, e a ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ,
por seu Presidente Senhor JOSÉ JACOB CARBONARI, CI/RG
nº 3.271.707-6 SSP/SP, e CPF/MF                 nº 292.915.188-91,
inscrita no CNPJ sob o n° 50.980.432/0001-84, com sede na
Rua Prof. GiácomoÍtria, nº 388, nesta cidade de Jundiaí, adiante
denominada                                    apenas AUTORIZADA, conforme
disposições constantes do Processo Administrativo
nº 22.977-6/2012, são consignadas no presente Termo as
cláusulas que irão reger o uso ora autorizado por ocasião da
30ª FESTA DA UVA a se realizar no ano de 2013, como segue:

I - Fica autorizado o uso, a título precário, das áreas localizadas
na confluência da Av. Dona Manoela Lacerda de Vergueiro,
Rua Barão de Teffé e Rua Eng. José Maria Silva Velho, Rua
Rodrigo Soares de Oliveira (defronte ao Bolão) e Rua Amadeu
Ribeiro (entorno do Bolão), conforme planta de localização que
fica fazendo parte integrante do presente Termo, para a
instalação, administração e exploração comercial de
estacionamento de veículos, sob responsabilidade exclusiva
da AUTORIZADA, nos dias               24, 25, 26 e 27 de janeiro
e 01, 02 e 03 de fevereiro do corrente ano durante a realização
da                    30ª FESTA DA UVA, observadas as seguintes
condições:

 - A AUTORIZADA ficará responsável pela organização e
controle do estacionamento de veículos nos locais de uso
autorizado, devendo promover às suas expensas todos os
recursos materiais e humanos necessários ao bom
funcionamento dos serviços de entrada, saída, circulação,
guarda e segurança dos veículos.

- o valor a ser cobrado pelo estacionamento não poderá ser
superior a R$ 10,00 (dez reais) por veículo.

 - A AUTORIZADA deverá ainda, se responsabilizar pela
contratação às suas expensas, de seguro compatível com as
necessidades de proteção de bens e pessoas durante todo o
período de uso das áreas objeto do presente Termo.

 - Será também de responsabilidade da AUTORIZADA, a reserva
de 179 (cento e setenta e nove) vagas e o respectivo

fornecimento de credenciais para o estacionamento gratuito
de veículos pertencentes aos expositores e demais agentes
públicos envolvidos na realização do evento, os quais serão
previamente indicados pela PREFEITURA.

- A PREFEITURA disponibilizará as áreas destinadas ao uso
autorizado em condições de solo que permitam a regular
circulação de veículos, devendo a AUTORIZADA restituí-las
em iguais condições.

II - O local somente poderá ser utilizado para os fins indicados
neste instrumento, obrigando-se a AUTORIZADA a respeitar
todas as normas de conduta próprias das atividades a seu
cargo, devendo responder por todos os encargos decorrentes,
bem como manter observância a toda orientação que for dada
pela PREFEITURA através dos órgãos encarregados da
fiscalização.

III - A autorização de uso ora outorgada não poderá ser
transferida ou cedida a terceiros, ficando mantida no caso de
eventual terceirização de serviços, a exclusiva
responsabilidade da AUTORIZADA que responderá
integralmente pelo perfeito cumprimento das obrigações
advindas do uso ora autorizado.

IV - A AUTORIZADA obriga-se a responder civilmente por seus
auxiliares e colaboradores quanto à observância das leis e
regulamentos municipais, respondendo pelo ressarcimento de
danos a que der causa.

E, por estarem assim, estabelecidas e aceitas as condições de
uso autorizado, as partes presentes firmam este Termo em 02
(duas) vias de igual teor e para um só efeito de direito.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

MARCOS CÉSAR BRUNHOLI
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

JOSÉ JACOB CARBONARI
Presidente da Associação Agrícola de Jundiaí

Testemunhas:
Nome
CPF/MF nº
Nome
CPF/MF nº



PÁGINA 2 22  DE  JANEIRO  DE 2013

PORTARIA Nº 37, DE 21 DE JANEIRO DE 2013

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
e face ao que consta do Processo Administrativo nº 147-
0/2013, ————————

N O M E I A  MARCELO CERESER, agente político,
CI/RG n° 11.055.208-8, para exercer, a partir de 21 de
janeiro de 2013, o cargo de Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico, de provimento em
comissão, na forma das Leis Municipais nºs 3.086, de
04 de agosto de 1987, e 7.405, de 18 de fevereiro de
2010.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 21 de janeiro de 2013.

Fica revogada a Portaria nº 27, de 07 de janeiro de 2013.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada
na Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da
Prefeitura do Município de Jundiaí, aos vinte e um dias
do mês de janeiro de dois mil e treze.

EDSON APARECIDO DA ROCHA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 24.251, DE 11 DE JANEIRO DE 2013

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
e face ao que consta do Processo Administrativo nº
23.508-2/2010, ——————

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica permitido o uso, a título precário e gratuito,
da área pública constituída de parte da viela nº 09,
lindeira ao imóvel de nº 160, localizado na Rua Alcides
Risso, Loteamento Vale Azul I - Fase II, nesta cidade, a
WALDEMAR ALBINO TOCCHIO, para o fim de
conservação e manutenção, pelo prazo de 02 (dois)
anos, contados da data da assinatura do Termo de
Permissão de Uso, que passa a fazer parte integrante
do presente Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da
Prefeitura do Município de Jundiaí, aos onze dias do
mês de janeiro de dois mil e treze.

EDSON APARECIDO DA ROCHA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 3



PÁGINA 4 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 5

EXTRATO
TERMO DE PRORROGAÇÃO III DO CONVÊNIO Nº 012/10 que
entre si celebram a PREFEITURA DE JUNDIAÍ e a CASA DA
CRIANÇA NOSSA SENHORA DO DESTERRO
PROCESSO: Nº 908-1/10
OBJETO: Prorroga o prazo de vigência para vigorar por mais
12 (doze) meses, contados a partir de 1º janeiro de 2013.
VALOR: R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais) por vaga.
DOTAÇÃO: 2786.33903900.0.0000
ASSINATURA: 28.12.12

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE
DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 006/13.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de medicamento mandado judicial.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa EXPRESSA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA item 03.
Ficam revogados os itens 01, 02 e 04.
Processo nº. 000.694-1/13

ATO DE ADJUDICAÇÃO
De 18/01/2013

PREGÃO ELETRÔNICO PE 283/12 - Fornecimento de
mistura para arroz doce e outros, sob o Sistema de
Registro de Preços.

Processo nº. 29.695-7/12.

Face ao que consta dos autos, após análise pelos órgãos
competentes das documentações apresentadas, solicitação



PÁGINA 6 22  DE  JANEIRO  DE 2013

de redução nos preços, pesquisa de mercado e considerando
que não houve intenção de recurso no prazo concedido,
RESOLVEMOS:

I – Desclassificar a proposta da empresa S. Mazzoni Alimentos
EPP, no lote 1, conforme  fls. 98 dos autos.

II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas
abaixo, por apresentarem os menores preços e atenderem às
exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de
habilitação:

- ALNUTRI ALIMENTOS LTDA: lote 1 (itens 06 e 13);
- S. MAZZONI ALIMENTOS EPP: lote 2 (itens 01, 04, 07, 08,
09, 18, 19, 20 e 22);
- CRIALIMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.: lote 3
(itens 02, 03, 05, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 21 e 23).

Érika Melato FrareRoveri
            Pregoeira

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS nº 021/12 - Prestação de serviços
compreendendo mão-de-obra especializada e fornecimento de
peças de reposição originais para manutenção mecânica em
veículos leves Volkswagen pertencentes à Secretaria Municipal
de Serviços Públicos.

Processo Administrativo nº 18.068-0/12.

A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de
Licitações, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, após análise da
proposta, RESOLVE:

- Classificar a proposta da empresa Ultra Comercial Automotiva
Ltda - Epp.

- Adjudicar o objeto desta licitação à empresa Ultra Comercial
Automotiva Ltda - Epp., por ofertar o melhor valor e atender
às exigências do Edital.

Jundiaí, 21 de janeiro de 2012.

Alexandre Castro Nunes
Neuri José Anzolin
Laércio Baradel
Rodrigo Hitoshi Yamamoto
Maria Angélica A. Basso
Sandra Ap. Dias da Silveira Mazolli
Maria Helena F. Baialuna

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/12 – Aquisição de
medicamentos (Verapamil e outros).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.773-6/2012

DENIS ANDRÉ JOSÉ CRUPE, Secretário Municipal de
Administração, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais;...........................................................................................

Considerando a previsão contida no artigo 10, II, do Decreto nº
20.102, de 24 de agosto de 2005 e suas alterações, fica
cancelado o preço registrado da empresa PRATI-DONADUZZI
E CIA. LTDA., referente ao item 2 - Sulfametoxazol 200mg +
Trimetroprima 40mg/5ml (100ml) dosador, relativo ao Pregão
Eletrônico acima mencionado, conforme elementos contidos
nos autos.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 21 de janeiro de 2013

(DENIS ANDRÉ JOSÉ CRUPE)
Secretário Municipal de Administração

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 275/12 – Fornecimento de emulsão
asfáltica RM 1C, sob o Sistema de Registro de Preços,
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo
administrativo nº 27.031-7/12:

- PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.......................
..............................................................R$ 1,0850/kg.

        (DÊNIS ANDRÉ JOSÉ CRUPE)
        Secretário Municipal de Administração

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO
SR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 288/12- Fornecimento de biscoito
salgado e outros, sob o Sistema de Registro de Preços,
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo
administrativo nº 29.946-4/12:

- MIKROBIOLÓGIKO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS LTDA. EPP. - item 03 (R$
1,50/pc).

- SAGAFFARI COMERCIAL LTDA. EPP. – item 01 (R$ 8,85/kg) e
item 02 (R$ 1,32/kg).

 (DÊNIS ANDRÉ JOSÉ CRUPE)
Secretário Municipal de Administração

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO
SR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 287/12 – Fornecimento de patê de biomassa
de banana verde, sob o Sistema de Registro de Preços,
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo
administrativo nº 29.947-2/12:

- MIKROBIOLOGIKO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PARA LABORATÓRIOS LTDA EPP – R$ 22,00 por
quilo.

DENIS ANDRE JOSÉ CRUPE
Secretário Municipal de Administração

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 289/12 - Fornecimento de
medicamentos (cloxazolan 2mg e outros), sob o Sistema de
Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo,
conforme processo administrativo nº 29.948-0/12:

- J.F.B. GOUVEIA & CIA LTDA EPP – Desconto de 25,25%
sobre os valores da tabela de preços “PMC ABC-FARMA”.

                              DÊNIS ANDRÉ JOSÉ CRUPE
                       Secretário Municipal de Administração

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 16.01.2013
Processo 2012 n° 9.769-4, Pregão Eletrônico 2012 n° 103,
fornecimento de medicamentos (cetoconazol e outros),
destinado à Secretaria Municipal de Saúde.
“Ante aos transtornos causados pela empresa PH
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
estabelecida no município de Sorocaba/SP, contratada para o
fornecimento de medicamentos (item 7), destinados à Secretaria
Municipal de Saúde (Termo de Compromisso assinado em
12.06.2012 – fls. 323/325) e, com base nas manifestações da
SMS (fls. 358, 369, 401 e 445), SMNJ (fls. 438/441, 447/448 e
459), bem como da SMA/GS (fls. 457), as quais acolho, na

íntegra, por seus próprios fundamentos, DECIDO pela
aplicação da pena de “suspensão temporária de
participação em licitação e impedimento de contratar
com a Administração Municipal, pelo prazo de 02 (dois)
anos”, a contar da data da publicação do ato, à empresa PH
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, bem
como a rescisão da contratação, por meio do estorno da Nota
de Empenho n° 19.245/2012.
PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

RESUMO DO DESPACHO DO SR. PREFEITO MUNICIPAL,
datado de 16.01.2013
Processo 2012 n° 12.631-1, Convite 2012 n° 378, aquisição de
torneira, luva de PVC e outros, destinada à Secretaria Municipal
de Educação e Esportes.
“Ante aos transtornos causados pela empresa JHF CASA DAS
MANGUEIRAS (José Henrique Faria – ME), estabelecida no
município de São José do Reio Preto/SP, contratada para o
fornecimento dos itens 3 e 40 do Edital Eletrônico de Carta
Convite n° 378/2012, destinados à Secretaria Municipal de
Educação e Esportes (Nota de Empenho n° 16.725/2012 – fls.
117/118) e, com base nas manifestações da SMNJ (fls. 150/
152 e 155), bem como da SMA/GS (fls. 153), as quais acolho,
na íntegra, por seus próprios fundamentos, DECIDO pela
aplicação da pena de “advertência”, cumulada com a pena
de “multa”, no valor de R$ 177,77 (cento e setenta e sete
reais e setenta e sete centavos), a ser atualizada na data do
efetivo recolhimento, à empresa JHF CASA DAS
MANGUEIRAS (José Henrique Faria – ME), bem como a rescisão
da contratação.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

                  RETIFICAÇÃO  -   IPREJUN

NA EDIÇÃO Nº 3778, DE 18 DE JANEIRO DE 2013
NA PORTARIA Nº 022, DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Onde se lê : ... resolve interromper a partir de 15/04/2013,...
Leia-se:... resolve interromper a partir de 15/01/2013,....

PORTARIA N° 025 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve conceder à funcionária MARCIA PRISCILA SILVA, Agente
de Serviços Operacionais, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., Salário-Maternidade por 120 (cento e vinte)
dias, de 11/12/2012 a 09/04/2013, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N° 026 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve conceder à funcionária SILMARA MOREIRA DOS
SANTOS, Professor de Educação Básica I, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário da P.M.J., Salário-Maternidade
por 14 (quatorze) dias, de 30/12/2012 a 12/01/2013, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N° 027 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve conceder à funcionária DANIELA SILVA MACCEI, Agente
de Desenvolvimento Infantil, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., Salário-Maternidade por 14 (quatorze) dias,
de 29/12/2012 a 11/01/2013, revogadas as disposições em
contrário.

PORTARIA N° 028 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve conceder à funcionária  CRISTIANE DOS SANTOS SILVA
II, Agente de Desenvolvimento Infantil, pertencente ao quadro
de pessoal estatutário da P.M.J., Salário-Maternidade por 120
(cento e vinte) dias, de 03/01/2013 a 02/02/2013, revogadas
as disposições em contrário.



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 7
PORTARIA N° 030 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve conceder à funcionária  ANTONIA MARCIA RAMOS
BRITO, Agente de Serviços Operacionais, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário da P.M.J., Salário-Maternidade
por 120 (cento e vinte) dias, de 05/01/2013 a 04/05/2013,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 031 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve conceder à funcionária  DANIELLE BONAN BASSOI
MORTAGO, Médica, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., Salário-Maternidade por 120 (cento e vinte)
dias, de 05/01/2013 a 04/05/2013, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N° 032 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve conceder à funcionária  TATIANE DA ROSA LIMA DE
ARAÚJO, Agente de Serviços Operacionais, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário da P.M.J., Salário-Maternidade
por 120 (cento e vinte) dias, de 21/11/2013 a 20/03/2013,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 033 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve conceder à funcionária  ROSANGELA DE MELO MACIEL
SILVA, Professor de Educação Básica I, pertencente ao quadro
de pessoal estatutário da P.M.J., Salário-Maternidade por 14
(quatorze) dias, de 03/01/2013 a 16/01/2013, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N° 034 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve conceder à funcionária  EDNÉZIA GOES SILVA,
Assistente de Gestão, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da F.M.J., Salário-Maternidade por 120 (cento e vinte)
dias, de 20/12/2012 a 18/04/2013, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N° 038 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário
SERGIO LUIS ANSELMO, Agente de Serviços Operacionais,
Grupo AOP, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da
P.M.J., por 92 (noventa e dois) dias, de 01/11/2012 a 31/01/
2013, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 039 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário
LUIZ CLAUDIO BARRETO, Assistente de Administração, Grupo
AAD, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J.,
por 31 (trinta e um) dias, de 01/01/2013 a 31/01/2013,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 040 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário
EVANDRO NACHBAR, Agente de Serviços Operacionais,
Grupo AOP, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da
P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 28/12/2012 a 27/03/2013,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 041 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária
MARIA  APARECIDA CARVALHO BASTO, Agente de
Desenvolvimento Infantil, Grupo ADI, pertencente ao quadro de
pessoal estatutário da P.M.J., por 12 (doze) dias, de 08/01/
2013 a 19/01/2013, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 042 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário
LUIZ DONIZETE DA SILVA GOMES, Agente de Serviços
Operacionais, Grupo AOP,  pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., por 60 (sessenta) dias, de 21/01/2013 a
21/03/2013, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 043 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido à funcionária
ANA PAULA DALBELO LARRUBIA,  Professor de Educação
Básica II, Grupo PEB, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 27/01/2013 a
26/04/2013, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N° 044 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao funcionário
OTANAIR PAIVA, Agente de Serviços Operacionais, Grupo AOP,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 60
(sessenta) dias, de 24/01/2013 a 24/03/2013, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA N° 045 DE 17 DE JANEIRO DE 2013
Resolve conceder ao funcionário ANTONIO CARLOS DE
SOUZA, Motorista de Veículos Leves, Grupo OPR, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença por
08 (oito) dias, de 21/12/2012 a 28/12/2012, revogadas as
disposições em contrário.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE  FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - SMF/DFT Nº 01/2013

O Diretor do Departamento de Fiscalização
Tributária da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições,

FAZ SABER que o contribuinte, “ART PEDRAS
DECORATIVAS LTDA ME” fica NOTIFICADO por este edital,
expedido na forma da Lei, a comparecer no prazo de 30 (trinta)
dias a contar da presente publicação, para tomar ciência do
processo administrativo nº 20.332-8/2006; em virtude de ser
desconhecido o domicílio tributário.

A não manifestação do contribuinte na forma e no prazo acima
indicado, ensejará em penalidades previstas em lei.
.
           Para que não se alegue ignorância, faz baixar o
presente edital,  que será fixado no local de costume e publicado
na Imprensa Oficial do Município.

                      D.F.T., em 17 de Janeiro de 2013.

            Jose Carlos da Costa Amaro
                       Diretor do DFT

NOTIFICAÇÃO
Ficam as empresas abaixo relacionadas,

notificadas a comparecer no 1º andar desta Prefeitura de
Jundiaí, Balcão do Empreendedor, num prazo de 30 (trinta)
dias, a contar da data da publicação, para tratar de assunto
relacionado a sua inscrição no Cadastro Fiscal Mobiliário deste
Município.

O não comparecimento no prazo determinado,
implicará na cassação de sua licença.

C.F.M                Empresa

  76.992-4 F.M. RODRIGUES & CIA. LTDA.
  99.495-2 ZAMPA VEICULOS LTDA.
  99.661-0 MATHEUS OLIVEIRA LIMA 31791477844
100.104-3 ESCOLA INFANTIL SANTA PERPETUA

LTDA EPP
102.451-5 MEQSO FRANGO COMERCIO DE PRO-

DUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME
102.592-9 NANCI DE ALMEIDA FRARNCO ANTI-

QUARIUS ME
103.306-9 ERITON JOSE DE ALMEIDA – ME

NETE ME
102.688-7 WILLIAM GONZAGA DA SILVA

28454327800
102.732-8 BRUNA DE SOUZA 43027498819
102.997-5 RENATO DEL VECCHIO 14995372806



PÁGINA 8 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 9



PÁGINA 10 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 11



PÁGINA 12 22  DE  JANEIRO  DE 2013

COMUNICADO – VESTIBULAR 2013
CURSO DE ENFERMAGEM

A FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ comunica que
não haverá turma para o primeiro ano do Curso de
Enfermagem 2013, devido ao fato de não ter sido
atingido o número mínimo de alunos, conforme previsto
no Edital FMJ- 051/2012, de 29/11/2012.
Os interessados poderão retirar na Tesouraria da
Faculdade o valor pago a título de taxa de inscrição,
mediante solicitação presencial.
Diretoria da Faculdade de Medicina de Jundiaí, aos
dezoito dias do mês de janeiro de dois mil e treze (18/1/
2013).

Prof. Dr. Itibagi Rocha Machado
Diretor

CURSO DE MEDICINA

VESTIBULAR/2013 – 4ª CHAMADA – DE ACORDO COM
O EDITAL FMJ-001/2013

- 01 (um) candidato (até a 107ª classificação).
- MATRÍCULA: 22 de janeiro de 2013.
- HORÁRIO: das 09 as 15 horas
- DOCUMENTOS : 1) Certidão de nascimento ou
casamento – 1 (uma) cópia autenticada;
2) Cédula de identidade – 1 (uma) cópia autenticada;
3) Título de eleitor – 1 (uma) cópia autenticada;
4) Certificado militar (se do sexo masculino) – 1 (uma)
cópia autenticada;
5) CPF – Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal
– 1 (uma) cópia autenticada;
6) Certificado de conclusão do 2º grau – 2 (duas) cópias
autenticadas;

7) Histórico escolar do 2º grau – 2 (duas) cópias
autenticadas;
8) Atestado de saúde e carteira de vacinação – 1 (uma)
cópia autenticada;
9) Fotografias recentes 3x4 cm – 10 (dez).

- TAXA: R$ 3.850,00 (Três mil, oitocentos e cinquenta
reais).

NOME RG.
Giovana Caroline de Oliveira Gomes 36.586.824-
3-SP.

Jundiaí, 21 de janeiro de 2013.

Prof. Dr. Itibagi Rocha Machado
Diretor

TERMO DE DESCLASSIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA AGENTE OPERACIONAL –
CATEGORIA III
 (AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS – CATEGORIA
II)
PROC. 373/11

O candidato JOSÉ CARLOS SCALLI LEME, RG nº
22.882.007-8 SSP/SP, apresentou documentação
referente às exigências do Edital FMJ-52/2011 .
Analisada a documentação foi constatado que não
preenche os requisitos constantes do referido Edital,
para preencher o cargo de Agente Operacional -
Categoria III (Agente de Serviços Operacionais -
Categoria II). Por essa razão, a Comissão encarregada
do concurso lavra o presente termo para desclassificar
o candidato.

Jundiaí, 21 de janeiro de 2013.
Pedro Rafael de Oliveira
Analista de Recursos Humanos

Teresa Ivone Bianchini
Analista Acadêmico

José Carlos Tresmondi
Gerente de Administração

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DA
ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE JUNDIAÍ
PROF. DR. FERNANDO BALBINO

PREGÃO: 001/2013
EDITAL: 001/2013 – 03 DE JANEIRO DE 2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
administração e fornecimento de vale alimentação por
cartão eletrônico ou magnético.
ADJUDICAÇÃO: Conforme consta nos autos homologa
o objeto do presente pregão para a proponente Bônus
Brasil Serviços de Alimentos Ltda no valor total de R$
172.627,20 (Cento e setenta e dois mil seiscentos e
vinte e sete reais e vinte centavos) pelo menor preço
apresentado.

Jundiaí, 22 de janeiro de 2013

Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 13



PÁGINA 14 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 15



PÁGINA 16 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 17



PÁGINA 18 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 19



PÁGINA 20 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 21



PÁGINA 22 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 23



PÁGINA 24 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 25



PÁGINA 26 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 27



PÁGINA 28 22  DE  JANEIRO  DE 2013

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA N.º 152, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia JOSE RODRIGUES DA SILVA FILHO, para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III, símbolo “CC-7”, em
comissão, junto a Secretaria Municipal de Transportes, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro
de 2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a
09 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 160, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ANA LUCIA RAYMUNDO PEREIRA, para exercer o cargo
de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão,
junto a Secretaria Municipal de Educação e Esportes, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro
de 2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a
09 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 164, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia LUCIO RICARDO DE SOUZA, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Recursos Humanos, nos termos do
anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007,
e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a 09 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 167, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia JOSE WILLIAN MOTA SILVA, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro
de 2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a
02 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 169, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia VALERIA CAMPOS BARBOSA CANDIDO, para exercer
o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL V, símbolo “CC-5”, em
comissão, junto a Secretaria Municipal de Saúde, nos termos
do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de
2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a
09 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 178, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia SANDRA REGINA ALVES AZEVEDO, para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV, símbolo “CC-6”, em
comissão, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, nos termos do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897,
de 12 de setembro de 2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de
Março de 2012, que reformula o Plano de Cargos, Empregos e
Carreiras e Remuneração dos servidores, redenominando-o
“Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”, retroagindo seus
efeitos a 09 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 188, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia THIAGO BATISTA DE OLIM, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL III, símbolo “CC-7”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Recursos Humanos, nos termos do
anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007,
e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a 09 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 192, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia CAMILA APARECIDA MARTINS COSTALONGA, para
exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”,
em comissão, junto a Secretaria Municipal de Serviços Públicos,
nos termos do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de

setembro de 2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de
2012, que reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras
e Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a
09 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 194, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ROSENY OLIVEIRA DA CRUZ, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Transportes, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e
conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a 09 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 202, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia MIRIAM HIGO DO PRADO ALVARENGA, para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em
comissão, junto a Secretaria Municipal da Casa Civil, nos termos
do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de
2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, a partir de 14 de janeiro de
2013.

PORTARIA N.º 203, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia FATIMA DA SILVA BARROS, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal da Casa Civil, nos termos do anexo II, da
Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme
Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula o Plano de
Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”,
a partir de 14 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 204, DE 14 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia TATIANE SILVA DIAS, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL III, símbolo “CC-7”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal da Casa Civil, nos termos do anexo II, da
Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme
Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula o Plano de
Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 230, DE 16 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia MONICA HELENA PACHECO DELDUCO, para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV, símbolo “CC-6”, em
comissão, junto a Secretaria Municipal da Casa Civil, nos termos
do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de
2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a
02 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 231, DE 16 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia CESAR BRAYNER NUNES DA SILVA, para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em
comissão, junto a Secretaria Municipal da Casa Civil, nos termos
do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de
2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a
02 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 232, DE 16 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia FERNANDO SALVIA MAZZEI, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL V, símbolo “CC-5”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal da Casa Civil, nos termos do anexo II, da
Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme
Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula o Plano de
Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”,
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 237, DE 16 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia GILBERTO DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL V, símbolo “CC-5”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Secretaria
Adjunta de Esportes, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme Lei nº 7827
de 29 de Março de 2012, que reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”,
retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 239, DE 16 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia MIRIAM APARECIDA MANOEL, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL V, símbolo “CC-5”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social,
nos termos do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de
setembro de 2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de
2012, que reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras
e Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a
15 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 240, DE 16 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia JULIANA DE OLIVEIRA MENIN, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Comunicação Social, nos termos do
anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007,
e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a 15 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 260, DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia MARCIO ALEXANDRE BONOMI, para exercer o cargo
de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão,
junto a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, nos termos
do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de
2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, a partir de 21 de janeiro de
2013.

PORTARIA N.º 261, DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia WILSON JOSE PINHEIRO TRAMONTINA, para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL IV, símbolo “CC-6”, em
comissão, junto a Secretaria Municipal de Transportes, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro
de 2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, a partir de 21 de janeiro de
2013.

PORTARIA N.º 262, DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia DIRCEU TRINDADE DA SILVA, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL IV, símbolo “CC-6”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, nos termos do
anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007,
e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, a partir de 21 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 263, DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ARI ALEXANDRE FERRARI, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL IV, símbolo “CC-6”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, nos termos do
anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007,
e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, a partir de 21 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 264, DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia PRISCILA REGINA DA SILVA, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL IV, símbolo “CC-6”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Educação e Esportes, nos termos do
anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007,
e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 29
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, a partir de 21 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 280, DE 18 DE JANEIRO DE 2013.
Resolve prorrogar a substituição da servidora CLAYDE
BRESSAN DE MELLO, para exercer a função de Chefe de
Divisão, junto à Secretaria Municipal de Recursos Humanos,
atribuindo-lhe “FC-1”, durante o impedimento da titular
ANTONIETA IANNACONE IGNÁCIO, em licença saúde, no
período de 01 de janeiro de 2013 a 13 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 281, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Exonera, a pedido, o servidor MARCELO VANTINI DOS SANTOS,
do cargo de Agente de Trânsito, pertencente ao quadro de
pessoal estatutário, retroagindo seus efeitos a 08 de janeiro
de 2013.

PORTARIA N.º 282, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Resolve autorizar o retorno ao trabalho, da servidora ANA
PAULA COSTA CAMPOS, Assistente de Administração,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário, a partir de 01 de
janeiro de 2013, conforme Processo n° 22.851-3/2012.

PORTARIA N.º 283, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Exonera, a pedido, a servidora ANA PAULA COSTA CAMPOS,
do cargo de Assistente de Administração, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário, retroagindo seus efeitos a 02
de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 284, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Fica desligada do quadro de pessoal municipalizado, a servidora
LILIANA BUCCENI, ocupante do cargo de Professor, por motivo
de aposentadoria, junto ao órgão de origem, retroagindo seus
efeitos a 01 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 285, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.

MARY C. F. MARINHO, Secretária Municipal de Recursos
Humanos, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto
na Lei municipal nº 5641, de 06 de julho de 2001——————
———————————————————————————
——-

D E S I G N A as servidoras abaixo relacionadas, para
exercerem a Função de Especialista em Educação, estando
sujeitas ao cumprimento de jornada de 40 (quarenta) horas
semanais, consoante artigo 22, da Lei Complementar n° 242,
de 29 de dezembro de 1997 (Estatuto do Magistério) – alterada
pela Lei Complementar nº 325, de 30 de março de 2001.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 14 de janeiro de 2013.

Nome Cargo Função de
Especialista
Valeria Rivelli Luiz PEB I Supervisor
Solange Cristina de Oliveira Longui PEB I
Supervisor

MARY C. F. MARINHO
 Secretária Municipal de Recursos Humanos

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos vinte e um
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze.

PORTARIA N.º 286, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Resolve conceder ao servidor ADRIANO BRASCI, Técnico em
Construção Civil, pertencente ao quadro de pessoal estatutário,
licença para tratamento de saúde de pessoa da família, pelo
período de 14 (quatorze) dias, a partir de 14 de janeiro de
2013.

PORTARIA N.º 287, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Resolve prorrogar a licença para tratamento de saúde,
concedida a servidora MARY DA CUNHA, Agente de Serviços
Operacionais, pertencente ao quadro de pessoal estatutário,
pelo período de 30 (trinta) dias, a partir de 07 de janeiro de
2013, com retorno às atividades a partir de 06 de fevereiro de
2013, conforme consta no processo nº 27.417-8/2012.

PORTARIA N.º 288, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia DANIELE PERPETUA DE OLIVEIRA PARRA para exercer
o cargo de Agente Comunitário de Saúde - CENTENÁRIO junto
à Secretaria Municipal de Saúde, sob o regime da Lei
Complementar n.º 499, de 22 de dezembro de 2010 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
Reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 289, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia DONIZETE VICENTE DA SILVA para exercer o cargo de
Agente de Serviços Operacionais Masculino, junto à Secretaria
Adjunta de Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
499, de 22 de dezembro de 2010 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, conforme Lei nº
7827 de 29 de Março de 2012, que Reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 290, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ANA LUISA VANALLE FERRARI para exercer o cargo
de Médico- Reumatologista, junto à Secretaria Municipal de
Saúde, sob o regime da Lei Complementar n.º 499, de 22 de
dezembro de 2010 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, conforme Lei nº 7827 de
29 de Março de 2012, que Reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 291, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ROSANA RODRIGUES DE CAMPOS para exercer o
cargo de Nutricionista, junto à Secretaria Municipal de Saúde,
sob o regime da Lei Complementar n.º 499, de 22 de dezembro
de 2010 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, conforme Lei nº 7827 de 29 de Março
de 2012, que Reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras
e Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 292, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia VIVIAN ROBERTA ZIVIANI para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica I, junto à Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
499, de 22 de dezembro de 2010 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, conforme Lei nº
7827 de 29 de Março de 2012, que Reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 293, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia EDINALVA SILA DOS SANTOS para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica I, junto à Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
499, de 22 de dezembro de 2010 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, conforme Lei nº
7827 de 29 de Março de 2012, que Reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 294, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia GLAUCIA DE JESUS GARCIA para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica I, junto à Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
499, de 22 de dezembro de 2010 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, conforme Lei nº
7827 de 29 de Março de 2012, que Reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 295, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia SILVANI MARIA SILVA DE CAMPOS para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica I, junto à Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
499, de 22 de dezembro de 2010 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, conforme Lei nº
7827 de 29 de Março de 2012, que Reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 296, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia JOICE RIZI DE OLIVEIRA para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica I, junto à Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
499, de 22 de dezembro de 2010 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, conforme Lei nº
7827 de 29 de Março de 2012, que Reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 297, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ROSANGELA BERNARDINO DOS SANTOS para exercer
o cargo de Professor de Educação Básica I, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 499, de 22 de dezembro de 2010 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
Reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 298, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia LAZARA MARIA COLCERNIANI para exercer o cargo
de Professor de Educação Básica I, junto à Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º
499, de 22 de dezembro de 2010 e suas alterações, que instituiu
o novo Estatuto dos Funcionários Públicos, conforme Lei nº
7827 de 29 de Março de 2012, que Reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 299, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ARNALDO MOUZINHO DA SILVA NETO para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica I, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 499, de 22 de dezembro de 2010 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
Reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 300, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia SUELI GONÇALVES para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 499, de 22
de dezembro de 2010 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, conforme Lei nº 7827 de
29 de Março de 2012, que Reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 301, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ANA PAULA SANITE para exercer o cargo de Professor
de Educação Básica I, junto à Secretaria Municipal de Educação
e Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 499, de 22
de dezembro de 2010 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, conforme Lei nº 7827 de
29 de Março de 2012, que Reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 302, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia VIVIAN SAMPAIO DE SOUZA para exercer o cargo de
Professor de Educação Básica II - Matemática, junto à Secretaria
Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da Lei
Complementar n.º 499, de 22 de dezembro de 2010 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
Reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 303, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia MARCELO FERNADES VASCONCELOS para exercer o
cargo de Professor de Educação Básica II - Matemática, junto à
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, sob o regime da
Lei Complementar n.º 499, de 22 de dezembro de 2010 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
Reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e



PÁGINA 30 22  DE  JANEIRO  DE 2013

Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 304, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
 Resolve tornar insubsistente a Portaria nº 71, de 07 de janeiro
de 2013, que nomeou a Sra. ANDREIA REGINA DE ALMEIDA
SILVA BARROS, no cargo de Médico – Ginecologista e Obstetra,
na Secretaria Municipal de Saúde, sob o regime da Lei
Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, conforme Lei nº 7827 de 27 de Março de 2012, que
Reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 305, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.

MARY C. F. MARINHO, Secretária Municipal de Recursos
Humanos, da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto
na Lei municipal nº 5641, de 06 de julho de 2001——————
———————————————————————————
——

C O N S I D E R A N D O as conclusões contidas no processo
administrativo nº 16.000-7/2011,

R E S O L V E aplicar ao servidor ARIOVALDO CRISPIM,
Motorista de Veículos Leves, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário, a penalidade de advertência, prevista no artigo
131, inciso I, da Lei Complementar n° 499 de 22 de dezembro
de 2010 (Estatuto dos Funcionários Públicos).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARY C. F. MARINHO
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos vinte e um
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze.

PORTARIA N.º 306, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Exonera, a pedido, a servidora FLAVIA DE ALMEIDA SANTOS,
do cargo de Cozinheira, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário, a partir de 21 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 307, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais———————
———————————————————————————
———

R E S O L V E aplicar a pena de Suspensão à servidora
SOLANGE APARECIDA CAVALHEIRO, ocupante do cargo de
Assistente de Administração, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário, pelo período de 06 (seis) dias, a partir de 28 de
janeiro de 2013, em virtude de infração dos deveres funcionais,
nos termos do artigo 128, incisos II e III, e a proibição do artigo
129, inciso XIII, ambos da Lei Complementar n°499, de 22 de
dezembro de 2010 (Estatuto dos Funcionários Públicos
Municipais), conforme consta no processo n° 26.913-9/2011.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos vinte e um
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze.

MARY C. F. MARINHO
Secretária Municipal de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 308, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais———————

———————————————————————————
———

R E S O L V E aplicar a pena de Suspensão à servidora MARIA
DAS GRAÇAS SILVA MEDEIROS, ocupante do cargo de
Assistente de Administração, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário, pelo período de 03 (três) dias, a partir de 28 de
janeiro de 2013, em virtude de infração dos deveres funcionais,
nos termos do artigo 128, incisos II e III, e a proibição do artigo
129, inciso XIII, ambos da Lei Complementar n°499, de 22 de
dezembro de 2010 (Estatuto dos Funcionários Públicos
Municipais), conforme consta no processo n° 26.913-9/2011.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos vinte e um
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze.

MARY C. F. MARINHO
Secretária Municipal de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 309, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.

PEDRO BIGARDI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais———————
———————————————————————————
———

R E S O L V E aplicar a pena de Suspensão à servidora
ADRIANA DE CASSIA MEAN, ocupante do cargo de Médico,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário, pelo período de
20 (vinte) dias, a partir de 28 de janeiro de 2013, em virtude de
violação dos deveres funcionais, nos termos do artigo 131, III,
c/c artigo 135, da Lei Complementar n°499, de 22 de dezembro
de 2010 (Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais),
conforme consta no processo n° 2.880-0/2010.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO BIGARDI
Prefeito Municipal

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos, aos vinte e um
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze.

PORTARIA N.º 310, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia JARDEL CARVALHO SANTANA para exercer o cargo
de Agente de Serviços Operacionais Masculino, junto à
Secretaria Municipal de Serviços Públicos, sob o regime da Lei
Complementar n.º 499, de 22 de dezembro de 2010 e suas
alterações, que instituiu o novo Estatuto dos Funcionários
Públicos, conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
Reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e vencimentos”.

PORTARIA N.º 311, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Exonera, a Sra. JULIANDRA DE CASTRO RUOCCO BALDAN,
do cargo de DIRETOR DO CENTRO MUNICIPAL DE LÍNGUAS,
símbolo “CC-3”, em comissão, nomeada pela Portaria n.º 106,
de 10 de janeiro de 2013, a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 312, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Exonera, a Sra. DANILA FERNANDA MENEGUELLO BRAGATO,
do cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em
comissão, nomeada pela Portaria n.º 246, de 17 de janeiro de
2013, a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 313, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Exonera, o Sr. LEOPOLDO BRUNELLI, do cargo de DIRETOR DE
HABITAÇÃO, símbolo “CC-3”, em comissão, junto a Fundação
Municipal de Ação Social, nos termos da Lei Municipal n° 6.625,
de 21 de dezembro de 2005, nomeado pela Portaria n.º 149, de
14 de janeiro de 2013, a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 314, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Exonera, o Sr. ARMANDO MIETTO JUNIOR, do cargo de DIRETOR
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, símbolo “CC-3”, em comissão,
junto a Fundação Municipal de Ação Social, nos termos da Lei
Municipal n° 6.625, de 21 de dezembro de 2005, nomeado pela
Portaria n.º 150, de 14 de janeiro de 2013, a partir de 22 de
janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 315, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia CARLO APARECIDO LEARDINE, para exercer o cargo
de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão,
junto a Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e
conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 316, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ARMANDO MARIANO DE PONTES, para exercer o cargo
de ASSESSOR MUNICIPAL III, símbolo “CC-7”, em comissão,
junto a Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e
conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a 14 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 317, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia MAURO VAZ DE SOUZA, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme
Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula o Plano de
Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”,
retroagindo seus efeitos a 14 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 318, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia CONRADO DE ASSIS RUIZ, para exercer o cargo de
DIRETOR DE AVALIAÇÃO, CONTROLE E AUDITORIA, símbolo
“CC-3”, em comissão, junto a Secretaria Municipal de Saúde,
nos termos do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de
setembro de 2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de
2012, que reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras
e Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, retroagindo seus efeitos a
14 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 319, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ANA LUCIA PAVÃO PIMENTEL, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL V, símbolo “CC-5”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Educação e Esportes, nos termos do
anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007,
e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, a partir de 21 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 320, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia MARILIA ISABEL FERNANDES DOMINGUES DE SOUZA,
para exercer o cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo
“CC-4”, em comissão, junto a Secretaria Municipal da Casa
Civil, nos termos do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12
de setembro de 2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março
de 2012, que reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras
e Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, a partir de 21 de janeiro de
2013.

PORTARIA N.º 321, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia FATIMA APARECIDA GASPAROTTO, para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em
comissão, junto a Secretaria Municipal de Saúde, nos termos
do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de
2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, a partir de 21 de janeiro de
2013.



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 31

PORTARIA N.º 322, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ROGERIO CABRERA MERLO, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal da Casa Civil, nos termos do anexo II, da
Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme
Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula o Plano de
Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”,
a partir de 21 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 324, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia MARCOS PINHEIRO BOCCI, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL IV, símbolo “CC-6”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Educação e Esportes, nos termos do
anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007,
e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 325, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia KLEBERSON ALEXANDRO PINTO, para exercer o cargo
de ASSESSOR MUNICIPAL V, símbolo “CC-5”, em comissão,
junto a Secretaria Municipal de Cultura, nos termos do anexo II,
da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e
conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 327, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia LUIZ CELIO DOS SANTOS, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Educação e Esportes, nos termos do
anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007,
e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 328, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia FLORISVALDO ROBERTO, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, nos
termos do anexo II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro
de 2007, e conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que
reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e
Remuneração dos servidores, redenominando-o “Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, a partir de 22 de janeiro de
2013.

PORTARIA N.º 329, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia RENAN PACANARO, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme
Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula o Plano de
Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”,
a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 330, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia JONATHANN FRANCA RIBEIRO, para exercer o cargo
de ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão,
junto a Secretaria Municipal da Casa Civil, nos termos do anexo
II, da Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e
conforme Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula
o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos
servidores, redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e
Vencimentos”, a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 333, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia ANTONIO CARLOS VAGIONE, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL V, símbolo “CC-5”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Secretaria
Adjunta de Esportes, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme Lei nº 7827
de 29 de Março de 2012, que reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”,
a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 334, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia DAGOBERTO DE ALMEIDA CURADO, para exercer o
cargo de ASSESSOR MUNICIPAL III, símbolo “CC-7”, em
comissão, junto a Secretaria Municipal de Educação e Esportes
- Secretaria Adjunta de Esportes, nos termos do anexo II, da
Lei Municipal n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme
Lei nº 7827 de 29 de Março de 2012, que reformula o Plano de
Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”,
a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 335, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia GILBERTO ANGELO BEGIATO, para exercer o cargo de
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, símbolo “CC-3”, em
comissão, junto a Fundação Municipal de Ação Social, nos
termos da Lei n.º 6.971, de 06 de dezembro de 2007, e conforme
Lei nº 7828 de 29 de Março de 2012, a partir de 22 de janeiro de
2013.

PORTARIA N.º 336, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia TATIANA REIS PIMENTA, para exercer o cargo de
DIRETOR DE HABITAÇÃO, símbolo “CC-3”, em comissão, junto
a Fundação Municipal de Ação Social, nos termos da Lei n.º
6.971, de 06 de dezembro de 2007, e conforme Lei nº 7828 de
29 de Março de 2012, a partir de 22 de janeiro de 2013.

PORTARIA N.º 337, DE 21 DE JANEIRO DE 2013.
Nomeia DIOGO HENRIQUE DE SOUZA, para exercer o cargo de
ASSESSOR MUNICIPAL VI, símbolo “CC-4”, em comissão, junto
a Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Secretaria
Adjunta de Esportes, nos termos do anexo II, da Lei Municipal
n.º 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme Lei nº 7827
de 29 de Março de 2012, que reformula o Plano de Cargos,
Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos”,
a partir de  de 2013.
RETIFICAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL

EDIÇÃO Nº 3778, DE 18 DE JANEIRO DE 2013.

PORTARIA N.º 222, DE 15 DE JANEIRO DE 2013.

ONDE SE LÊ “... junto à Secretaria Municipal da Fundação
Municipal de Ação Social, nos termos do anexo II, da Lei
Municipal n° 6.897, de 12 de setembro de 2007, e conforme Lei
n° 7.827, de 29 de março de 2012, que reformula o Plano de
Cargos, Empregos e Carreiras e Remuneração dos servidores,
redenominando-o “Plano de Cargos e Salários, e Vencimentos.”

LEIA-SE “... junto à Fundação Municipal de Ação Social, nos
termos da Lei n° 6.971, de 06 de dezembro de 2007, e conforme
Lei n° 7.828, de 29 de março de 2012.”

PROCESSO INDEFERIDO:
PROCESSO Nº 675-0/2013
Interessado: VANESSA CRISTINA CIDRÃO
Assunto: Concurso Público – Professor I

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
DIVISÃO DE CARGOS E SALÁRIOS

EDITAL Nº 20, DE 21 DE JANEIRO DE 2013

MARY C. FORNARI MARINHO, Secretária Municipal de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que conforme relatório elaborado pela Divisão de
Cargos e Salários, os servidores pertencentes ao quadro de
pessoal estatutário, lotado na Secretaria Municipal de
Planejamento e Meio Ambiente, por força da Lei n° 5.308, de 05
de outubro de 1999, abaixo nomeados foram considerados
aptos à progressão na classe, referente ao período de 01/01/
2011 a 31/12/2012, no mês de janeiro de 2013, conforme dispõe
o Decreto 21.537, de 18 de dezembro de 2008:

CHAPA NOME
1387 MIGUEL RODRIGUES
1390 ROSANA MARIA NAVILI FURUKAWA
1392 JOSE CARLOS STEFANI
1393 FATIMA CRISTINA DE OLIVEIRA
1395 ANTONIO CARLOS CHEQUIN

1396 SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO
1397 JOSE FERNANDO MARQUES FERREIRA
1398 JOSE CARLOS ALVES
1399 LEANDRO BALCANELLI
1400 ERASTO APARECIDO DE ALMEIDA COSTA
1401 SAMUEL DO PRADO
1402 JOAO BATISTA PICCOLO
1403 MARCELINO DONISETI QUEIROZ
1407 RICARDO CORREA LEITE
1410 GERALDO MOREIRA DOS SANTOS
1412 LUIZ PEREIRA
1413 JOSIAS LEITE DA SILVA
1414 ADEILDO ANASTACIO DA SILVA
1416 RODNEI DOS SANTOS
1417 JAIME RAMIRO
1419 GETULIO BRASIL FERRAREZI
1422 JOSE ADEMAR COELHO FERRO
1423 APARECIDO TIMOTEO
1425 JOSE ALVES DOS SANTOS
1426 GERALDO GOMES DE MELO
1427 JOAO BATISTA DOS SANTOS
1429 BRAZ DE OLIVEIRA COVEIRO
1431 SEBASTIAO DE OLIVEIRA GOUVEIA
1432 GISELE SCHIMIDT
1433 ELISANGELI ANTONIO  SALES DA CRUZ
1434 ITAMAR ALVES DE MENEZES
1435 MARIA AUXILIADORA DO M.CARMELO
1436 AGUINALDO MUNIZ
1437 ANTONIO MARCOS MONTANHEIRO
1438 ROGERIO CONSTANCIO DE SOUZA
1439 MARCELO DA COSTA FELIPE
1440 GENIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS
1442 SANDRA PROVENCALE
1443 JOAO DONIZETE CUSTODIO
1444 MARIANO RAIMUNDO DE CARVALHO
1445 LUIZ RIVERA PEREIRA
1446 ADILSON ALVES DA SILVA
1447 SILVIO CESAR DE OLIVEIRA
1448 JOSE MARIANO
1450 BASILIO JOSE DA SILVA
1452 JOSE ANTONIO FERREIRA
1453 JOSE MARIA DA SILVA
1455 LUCIANE PAGOTTO
1458 ROBERTO MAGALHAES COTARELLI
1459 JOSE ROBERTO ALMEIDA DE SOUZA
1461 JOSE HUMBERTO RAMOS
1462 IRINEU CHAVES FIGUEIREDO
1465 OSVALDO MENDONCA FERREIRA
1466 CRISTOVAO ALVES DE MENEZES
1467 FLORISVALDO ANDRE RONCALHO
1468 REINALDO SANTOS SILVA
1471 MAGALI DE AGUIAR REIS
1472 ROSANA NATUCCI RUSSO
1473 ANDRE LUIS F. DE MORAES
1474 JOSE MAURICIO BALOTA
1476 JOSE GERALDO COSTA
1478 MARCIO FERREIRA DOS SANTOS
1479 ELIZEU ANTONIO PANCOTTO
1480 APARECIDA DO CARMO BARRETO
1481 HELIO FERREIRA
1486 KAREN CRISTINA TASAKA MARCANZOLA
1488 NIVALDO DE FREITAS MENDONCA
1489 ORLANDO DE OLIVEIRA PAES
1490 ERICA LEITE
1491 ANTONIO CARLOS DA VEIGA
1492 SAMANTHA MIEKO GOTO
1493 EDSON APARECIDO BUSSELE
1494 JOSE CARLOS FELISALDO
1495 LILIAN RONCOLATO DE ALCANTARA
1496 ERICKSON CARLOS MARCANZOLA
1498 DEVANIR MONDO
1502 ALTAIR APARECIDO BATISTA
1503 CLAUDEMIR APARECIDO FRANCO
1504 PEDRO DE AQUINO RAMOS
1505 EMILIO PERON
1521 MARIA DAS GRAÇAS MARTINI
1526 ATILIO SOARES DE BARROS
1528 SERGIO MUNIZ
1532 INDALECIO BEZERRA DA COSTA
1533 JOSE CARLOS DE AGUIAR
1540 CLENI ALVES FERREIRA



PÁGINA 32 22  DE  JANEIRO  DE 2013

1546 DORIVAL PEPPE
1547 OROSILIO LUIZ RIBEIRO
1560 RUTH ALESSANDRA IBIDI
1561 ANTONIO EDSON PAULINO
1562 BENEDITO MAURO MARCARIN
1565 ALBERTO PINHO DE SOUZA
1577 NELSON ANTONIO PAVAN
1578 LUIS GONCALVES OLIVEIRA
1579 SERGIO PEREIRA DE SOUZA
1581 JAMIL CONDINI
1585 ELOA APARECIDA DA SILVA
1603 JOSE ROBERTO LUCIO
1611 JAIRO LUCAS RIBEIRO
1612 DANIEL SERGIO DE SOUZA
1613 EMERSON TARTARI
1614 JOSE RENATO SILVA
1616 MAURO DA SILVA
1625 IVANILDO EVANGELISTA
1626 LENILDO BARBOSA DE SOUZA SILVA
1627 RAMON LUCIO DE JESUS
1632 ERIVALDO SOARES DOS SANTOS
1636 NELSON DE SA
1637 ISABEL LUCIANA CLEMENTE
1638 BENITO TELES CARNEIRO
1639 JOÃO DE GODOI RIBEIRO
1672 RODRIGO LUIZ DE MORAES SOUZA
1688 JOSE CARLOS MARCANSOLE
1689 ADMIR RUBIO
1730 CLAUDEIR PEREIRA
1733 AGOSTINHO ADALBERTO BE
1734 LUIZ CARLOS PACHECO

Para que não alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital que será publicado na Imprensa Oficial do
Município e afixado no local de costume.MARY C.
FORNARI MARINHOSecretária Municipal de Recursos
Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
DIVISÃO DE CARGOS E SALÁRIOS

EDITAL Nº 21, DE 21 DE JANEIRO DE 2013

MARY C. FORNARI MARINHO, Secretária Municipal de
Recursos Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que conforme relatório elaborado pela Divisão de
Cargos e Salários, os servidores pertencente ao quadro de
pessoal estatutário, lotado na Secretaria Municipal de
Planejamento e Meio Ambiente, por força da Lei n° 5.308, de 05
de outubro de 1999, abaixo nomeados foram impedidos à
progressão na classe, referente ao período de 01/01/2011 a
31/12/2012, no mês de janeiro de 2013, conforme dispõe o
Decreto 21.537, de 18 de dezembro de 2008:

Artigo 4º - inciso II

1454 – José Augusto de Almeida
1460 – Sérgio Correia da Silva
1525 – José Paulo Ferigatto
1531 – Carlos Justino Pereira
1545 – Aparecido Ribeiro
1606 – Antonio Florentino de Sá

Artigo 4º - inciso IV

1460 – Sérgio Correia da Silva

Artigo 4º - inciso VII

1531 –  Carlos Justino Pereira

Artigo 4º - inciso VIII

1460 – Sérgio Correia da Silva

Para que não alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume, podendo dele recorrer no prazo de 120
(cento e vinte) dias, nos termos do inciso 2o do artigo 125 do
Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais.MARY C.
FORNARI MARINHOSecretária Municipal de Recursos Humanos

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 017 DE 17 DE JANEIRO DE 2013.

MARY C. F. MARINHO, Secretaria de Recursos Humanos do
Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo nº
9.603-5//2012..................................................................

FAZ SABER  que ficam as candidatas abaixo
relacionadas, convocadas a comparecer munidas de (DUAS
CÓPIAS E ORIGINAL) de Carteira de Identidade, Certidão
de Casamento, CPF e documentos comprobatórios
(diploma), na Secretaria Municipal de Educação e
Esportes, sita na Avenida Dr. Cavalcanti, 396, Complexo
Argos – (Centro de Capacitação), no dia 25 de janeiro de
2013, às 09h00 horas, a fim de tratar do ingresso no Serviço
Público Municipal (sessão de escolha de classe), na classe
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

FAZ SABER então a documentação comprobatória
para preenchimento dos requisitos exigidos pelo Edital do
Concurso, conforme segue:

Professor de Educação Básica I Superior completo em
Pedagogia ou Normal Superior com habilitação ao Magistério
conforme Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional

FAZ SABER ainda, que a documentação comprobatória
deverá ser entregue em envelope pardo, mediante a
apresentação dos originais para posterior análise;

FAZ SABER ainda, que o não comparecimento na data
estipulada implica na desistência da vaga:

CLASS. GERAL NOME
01º Lugar LUCIANA SARDENHA GALZERANO
02º Lugar AISHA ROCHA BANDEIRA
03º Lugar POLIANA ALVES DOS SANTOS
FERIGATO
04º Lugar FABIOLA MACHADO DA ROSA

CLASS. AFRO NOME
01º Lugar AISHA ROCHA BANDEIRA

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

MARY C. F. MARINHO
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos dezessete
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze.

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 022 DE 21 DE JANEIRO DE 2013.

MARY C. F. MARINHO, Secretária de Recursos Humanos do
Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo nº
011.838-9/2009.....................................................................

FAZ SABER quem fica o candidato abaixo relacionado,
convocado a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Seção de
Atendimento, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º andar, ala

Norte, do Paço Municipal, das 9h00 às 12h00 e das 13h00 as
14h00, no prazo de 05 (cinco) dias da publicação, a fim de
tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE, munido dos seguintes documentos (Original e cópia):

§ RG, CPF, Certidão de casamento, Diploma de Ensino
Fundamental;

§ COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA DO CANDIDATO, NA
ÁREA GEOGRÁFICA QUE CONCORREU POR OCASIÃO DA
INSCRIÇÃO, SOB PENA DE ELIMINAÇÃO DO CONCURSO.
(SOMENTE SERÁ CONSIDERADO COMPROVANTE: CONTA
DE ÁGUA, LUZ, TELEFONE FIXO E IPTU).

MORADA DAS VINHAS

CLASS GERAL NOME
016º Lugar MARCOS ROBERTO LEÃO

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

MARY C. F. MARINHO
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e um
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze.

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 023 DE 21 DE JANEIRO DE 2013.

MARY C. F. MARINHO, Secretária de Recursos Humanos do
Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº 5641,
de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do Processo nº
003.035-8/2011.......................................................................

FAZ SABER que fica a candidata abaixo relacionada,
convocada a comparecer na Secretaria Municipal de Recursos
Humanos, Diretoria Técnico-Administrativa/Seção de
Atendimento, sita na Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º andar, ala
Norte, do Paço Municipal, das 9h00 as 12h00 e 13h00 as
16h00 no prazo de 05 (cinco) dias contados da publicação
deste Edital, munida de (cópia e original) de CPF, RG,
Certidão de Conclusão de 2º grau, habilitação A/B, a fim
de tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço
Público Municipal, na classe de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
MUNICIPAL.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:

CLASS. AFRO NOME
18º Lugar LUCINEIA SOUZA RODRIGUES GALVÃO

FAZ SABER FINALMENTE que nos termos da Lei 7.827/12 que
instituiu o Plano de Cargos, Empregos, Carreiras e
Remuneração, o cargo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
MUNICIPAL passou a ser enquadrado como AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

MARY C. F. MARINHO
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado
na Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e um
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e treze.



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 33

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 024 DE 21 DE JANEIRO DE 2013.

MARY C. F. MARINHO, Secretária de Recursos Humanos, da
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal
nº 5641 de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do
processo n.º 19.946-6/2013..................................

CONSIDERANDO o “défcit” existente quanto a
servidores da classe de ENFERMEIRO - (Plantonista), com
prejuízo à continuidade e eficiência dos serviços afetos à
Secretaria Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de preenchimento de
vagas decorrentes de licença gestante, e afastamentos;

CONSIDERANDO, a indisponibilidade de quantitativo para o
cargo acima mencionado;

FAZ SABER, que nos termos do Edital nº 455 de 03 de outubro
de 2012, fica prorrogado o contrato de trabalho das servidoras
abaixo relacionadas, na função ENFERMEIRO – (Plantonista),
junto a Secretaria Municipal de Saúde.

NOME R.G. PERIODO
ROSELI APARECIDA DE SOUZA LEAL 24.258.859-1 0 1 / 0 2 /
2013 – 04 meses
SUELI APARECIDA PRONUNCIATE ORTEGA 23.123.193-3
01/02/2013 – 04 meses

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
no local de costume.

MARY C. F. MARINHO
Secretária Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos vinte e um
dias do mês de janeiro de dois mil e treze.

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO

EDITAL Nº 003, DE 21 DE JANEIRO DE 2013

Jamil Yatim, Diretor Presidente, no uso de suas atribuições
legais e face ao que consta no processo nº 1733/
2008.....................................................................................

Tendo em vista a desistência do candidato Luiz Carlos Pavan,
classificado em 7º lugar na classificação geral;

Faz saber que, fica o candidato abaixo relacionado, convocado
a comparecer na DAE S/A Água e Esgoto, na Diretoria
Administrativa, Gerência de Recursos Humanos/Seção de
Seleção, Desenvolvimento e Remuneração, 1º andar, sita a
Rodovia Vereador Geraldo Dias nº 1.500, Vila Formosa, Jundiaí/
SP, no prazo de 05 (cinco) dias contados da publicação deste
Edital, no horário das 08:30 h às 11:30 horas, munido dos
documentos abaixo relacionados, a fim de tratar da
documentação necessária à admissão no emprego de
OPERADOR DE SISTEMAS DE RECALQUE CATEGORIA II, sob
o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT.

 Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo acima
estipulado implica na desistência da vaga.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLASSIF. NOME
8º BENEDITO MARCOS DE CARVALHO

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS EM ORIGINAIS

- Atestado de Antecedentes Criminais
- Cadastro de Pessoa Física (CPF)
- Carteira de Identidade (RG)
- Certidão de Nascimento (se solteiro) ou Certidão de Casamento
(se casado)
- Certidão de Nascimento dos Filhos (menores de 18 anos)
- Certificado de Reservista (até 45 anos)
- Carteira de Trabalho e Previdência Social  (todas que tiver)
- Cartão do PIS/PASEP ou Último extrato
- Comprovante de Residência atual  (conta de Água ou Energia
ou Telefone )
- Título Eleitoral e comprovante de voto da última eleição (2
turnos ) ou Certidão de Quitação Eleitoral
- Certificado ou Diploma do Ensino Fundamental Completo
- Apresentar declaração do órgão público a que esteja ou
esteve vinculado, se for o caso, registrando que tem situação
jurídica compatível com nova contratação em emprego público,
não tendo sofrido penalidade de demissão ou de destituição de
cargo em comissão, nem ter sofrido, no exercício de emprego,
cargo ou  função pública, penalidade por prática de atos
desabonadores.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
na Sede da DAE S/A Água e Esgoto.

Jamil Yatim
Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN
CNPJ Nº 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE PRORROGAÇÃO I que se faz contrato
nº 0003-0001/2011 firmado entre a COMPANHIA DE
INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN e a empresa A GEMEOS A
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E TERCEIRIZAÇÃO LTDA.
Processo nº 0171/2011. Assinatura: 28/12/2012. Valor Global:
R$ 45.610,14 (quarenta e cinco mil seiscentos e dez reais e
quatorze centavos). Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços contínuo de limpeza,
asseio e conservação predial, visando a obtenção de
adequadas condições de salubridade e higiene, com a
disponibilização de mão-de-obra, saneantes domissanitários,
materiais e equipamentos, no endereço informado pela CIJUN,
conforme especificações e definições constantes do Termo
de Referência Anexo I. Assunto: Prorroga por 12 meses, a
contar de 13 de fevereiro de 2013.

Jundiaí, 28 de dezembro de 2012.

                 Extrato de Contratos e Aditivos

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato nº 001/
2010 com fundamento no art. 57, II, da Lei Federal nº 8666/93.
CONTRATANTE: Fundação Televisão Educativa de Jundiaí(FTVE)
CONTRATADA:  TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA. PROCESSO:
001/2010 ASSINATURA: 03/01/2013. VALOR GLOBAL
ESTIMATIVO: R$ 169.115,40. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS FORNECIMENTO DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO.
MODALIDADE: CONVITE: nº 001/2010 ASSUNTO:  Prorrogação
Fornecimento de Cartão Alimentação – Período 12 meses

PORTARIA Nº  011/2013,  21 DE JANEIRO DE 2013
NOMEANDO   o   Sr. LEANDRO JOSÉ MEIRA, portador do  RG
45.771.866-3   para  o   cargo de Assessor Municipal III, símbolo
CC-7  de   provimento em comissão,
nos termos do anexo II, da Lei Municipal nº 6.897, de 12 de
setembro de 2007, e conforme Lei 7827 de 29 de março de
2012, que reformula o Plano de Cargos, Empregos e Carreiras
e Remuneração dos servidores, redenominando-o “ Plano de
Cargos e Salários, e Vencimentos”, revogadas as disposições
em contrário.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O prof. Norival José da Silva, na qualidade de presidente do
Jundiaí Clube, convoca os associados em geral, para participar
de uma assembléia Geral Ordinária, a qual será realizada no
dia 31 de janeiro de 2.013, no horário das 17,30horas.
A Assembléia será realizada na sede do Jundiaí Clube, na rua
Adolfo Torriceli nº 249, no bairro do Vianelo, na cidade de
Jundiaí,  estado de São Paulo.
A primeira chamada será às 17:30 horas, com a maioria dos
associados presentes, (art. 10º dos estatutos sociais).  Não
havendo “quorum” legal, será feita uma segunda chamada, 30
(trinta) minutos após, com a presença de qualquer número de
associados, sendo válidas todas as decisões tomadas.  (art.
11º  os estatutos sociais).
Na Assembléia Geral Ordinária, só serão discutidos os assuntos
constantes na pauta do dia, a saber:
I – Dar conhecimento público para aprovação do relatório
financeiro de 2.012;
II – Eleição dos membros efetivos e suplentes do Conselho
Deliberativo; Diretoria Executiva, membros do Conselho Fiscal;
Até às  chapas concorrentes às eleições serão aceitas  na
sede da entidade, no dia 23/01/13, no horário das 17:30hs.

                                   Jundiaí, 18 de janeiro de 2.013

                                  Prof. NORIVAL JOSÉ DA SILVA
                                                 Presidente

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2013
(PROCESSO Nº 66.344)

O pregoeiro da Câmara Municipal de Jundiaí, designado
pela Portaria nº 2941/12, FAZ SABER que se acha aberto
na Diretoria Administrativa o PREGÃO PRESENCIAL N°
01/2013, objetivando o fornecimento de cartuchos de
impressão para informática. Os interessados poderão
obter o Edital completo no site
www.camarajundiai.sp.gov.br ou na recepção da
Câmara Municipal, à Rua Barão de Jundiaí, nº 128,
Centro, Jundiaí - SP, nos dias úteis das 8h00 às 17h00.
A sessão do pregão terá início às 14h00, do dia 04 de
fevereiro de 2013, no endereço acima descrito,
momento em que os envelopes já deverão estar
protocolizados na recepção da Câmara Municipal.
Câmara Municipal de Jundiaí, em vinte e um de janeiro
de dois mil e treze (21/01/2013).

MÁRCIO LUIZ CERACHIANI
Pregoeiro



PÁGINA 34 22  DE  JANEIRO  DE 2013



22  DE  JANEIRO DE  2013 PÁGINA 35



PÁGINA 36 22  DE  JANEIRO  DE 2013


